

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Skrytka pocztowa: Lwów, ul. Dąbrowska 10, kwatera 10 Lwów, ul. Dąbrowska 10, kwatera 10 Lwów, ul. Dąbrowska 10, kwatera 10 Lwów, ul. Dąbrowska 10, kwatera 10</p>	<p>Numer telefonu: REDAKCJA I ADMINISTRACJA 221-17. Kassa PKO Lwów 204.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 18 I. P. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarcie wolne od opłaty. Rękopisów nadających się swraca się.</p>	<p>CENA NUMERU 10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz 10 linijek (10/12 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20. w nadstawach i w nekrologach gr. 50, w kronice, raportach, dniach gospodarczych, pasce i tekiście gr. 75, pod nagłówkami na pierwszej stronie gr. 100. Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupon i sprzątań słowo gr. 15, matrymonialne, korespondencyjne prywatne słowo gr. 30, 300 poszukujących pracy gr. 5. Z nadstawkami miejsc 20 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	--	---	--	--

PRÓBA ROZBICIA BAŁKANÓW.

Całkowite niepowodzenie wysiłków niemieckich w sprawie Gdańska skłania kierowników Trzeciej Rzeszy do gorączkowego szukania punktu mniej silnie opancerzonego przeciw agresji. Utrzymanie własnego społeczeństwa w ciągłym napięciu, obiecywanie coraz to nowych zdobyczy, propaganda usiłująca odwrócić uwagę obywateli od pogarszającej się z dniem każdym sytuacji gospodarczej, a w pierwszym rzędzie żywnościowej, perspektywami sukcesów politycznych — to broń niebezpieczna.

Obecnie, gdziekolwiek się Niemcy zwrócą, wszędzie trafiają na potężny front pokcji, utworzony przez państwa zdecydowane się bronić wszelkimi dostępnymi środkami, gotowe na wojnę przy pierwszym naruszeniu granicy.

Nawet południowy wschód Europy, uważany przez Niemców w pierwszym upojeniu Anshlussem i zaborem Czech za obszar zdobyty przynajmniej w sensie psychologicznym i gospodarczym, a w niedługim czasie politycznym, oparł się planom Berlina. Gwarantacje udzielone Grecji i Rumunii, ostatecznie na sojuszu turecko-francuskim, stwarzają mocny system obronny pozwalający państwom bałtyckim na prowadzenie w dalszym ciągu polityki niezależnej.

Jedynym krajem, formalnie nie objętym gwarantancjami, jest Jugosławia. Sytuacja jej stała się wyjątkowo delikatna od czasu zajęcia Albanii przez Włochów.

Mając dwóch tak zgodnie „dynamicznych” sąsiadów, rząd jugosłowiański musi się poważnie liczyć zarówno z Berlinem, jak z Rzymem.

Nie chcąc im dawać nawet pozoru stawiania po czyjejkolwiek stronie, Białogród zachowuje najdalej posuniętą ostrożność, trzymając się ścisłej neutralności. Toteż zarówno minister spraw zagranicznych Markowicz jak i regent nie wahali się przed przyjęciem zaproszeń i odwiedzeniem niebezpiecznych stolic.

Powrócili jednak do siebie nie ustąpiwszy ani cła z niezależności Jugosławii.

Państwa osi nie chcą się z tym stanowiskiem pogodzić. Manifestacje mniejszości niemieckiej w Jugosławii, popieranie sporów między Chorwatami i Serbami świadczą, że

Trzecia Rzesza zamierza powołać manewr, który udał jej się w Czechosłowacji.

Nadto w swojej akcji chce dać również pewien udział Włochom, by ją tym mocniej związać ze sobą.

Do rozbicia porozumienia bałkańskiego Trzecia Rzesza chce użyć Bułgarii.

Państwo to silnie okrojone w wyniku wielkiej wojny nie zrezygnowało z odzyskania straconych ziem. Część Macedonii, południowa Dobruża, dostęp do morza Egejskiego, oto miraż, które kanclerz Hitler rozciąga obecnie przed oczami premiera Kiosse Iwanowa, przebywającego z oficjalną wizytą w Berlinie.

Nie wydaje się jednak, by bułgarski mąż stanu entuzjastycznie się odniósł do niemieckich darów... z cudzej kieszeni.

W rzeczywistości politycy berliń-

Przedłużenie terminu wpłaty III. raty P. O. P.

Komisarz Wojewódzki Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej, komunikuje, że termin przyjmowania wpłat III raty P. O. P. został przedłużony przez Ministerstwo Skarbu do dnia 10 lipca b. r. Termin powyższy jest ostateczny.

Oddział Małopolskiego Związku Banków we Lwowie komunikuje, iż zrzeszone banki i kasy oszczędnościowe, przyjmować będą wpłaty na P. O. P. do dnia 10 lipca br.

Japońskie samoloty wojenne zbombardowały kanonierki brytyjskie.

Londyn, 8. 7. (PAT.) W czasie wczorajszego bombardowania Czangkingu przez japońskie samoloty wojenne,

kilka bomb upadło w pobliżu dwóch kanonierek brytyjskich, stojących na rzece Jangtse. Wybuchy bomb poważnie uszkodziły jedną z kanonierek.

Hsing King, 8. 7. (PAT.) Agencja Domei donosi, że armia japońska w Mandzurii zajęła szereg pozycji nieprzyjacielskich w okolicy Nomonhan.

Wojska japońsko-mandzurskie

zbliżyły się do zbiegu rzek Khatki i Holsten.

Wczoraj i przedwczoraj stracono 24 nieprzyjacielskie samoloty. Komunikat dodaje, że

wojska sowiecko-mongolskie straciły przeszło 200 żołdaków.

Zarządzenia antyszpiegowskie w U. S. A.

Waszyngton, 8. 7. („Interpress”) Ostrą sensacją wywołała tu wiadomość, iż w ciągu ostatniego roku około tysiąca tajnych planów i szkiców, dotyczących morskiej i powietrznej obrony

Stanów, zginęło w tajemniczy sposób.

W związku z tym do senatu amerykańskiego wpłynął projekt ustawy, mającej

uregulować piekącą sprawę szpiegostwa, uprawianego przez emisariuszy na terenie Ameryki.

Projektodawcą jest senator demokratyczny Mc Carran, a projekt przewiduje zakaz zatrudniania obcych obywateli w zakładach przemysłu lotniczego, pracującego dla państwa. Zasada się on na stwierdzonym fakcie, iż

wykorzystując liberalne stosunki amerykańskie, niezabraniające zatrudniania obcokrajowców, państwa, prowadzące akcję dwersyjną na terenie Stanów, posługują się do tego celu stojącymi na ich usługach fachowymi siłami przemysłowymi.

Lokując je ostatnio masowo w amerykańskim przemyśle wojennym, państwa te prowadzą tam akcję szpiegowską na wielką skalę, przygotowując sobie nadto zawczasu teren dla aktów sabotażowych na wypadek wojny.

Ustawa jest skierowana

w pierwszej linii przeciwko niemieckiemu szpiegostwu, którego działalność ostatnio bardzo się tu odczuwa,

zwłaszcza wzdłuż całego zachodniego wybrzeża Stanów Zjednoczonych. Projektowana ustawa ma więc stworzyć odpowiednie warunki dla unieszkodliwienia tej działalności szpiegostwa niemieckiego.

401 samolotów sowieckich stracili lotnicy japońscy.

Tokio, 8. 7. (PAT.) Komunikat agencji Domei donosi, że wojska japońsko-mandzurskie wyparły oddziały wojsk sowiecko-mongolskich w sile około 4-ch tysięcy ludzi, usiłując zająć pozycje na wschodnim brzegu rzeki Khatki.

Według obliczeń głównej kwatery japońskiej w okresie od 20 maja do 6 lipca, lotnictwo japońskie straciło ogółem 401 samolotów sowieckich. Jak dodaje komunikat, liczba ta obejmuje także 24 samoloty, stracone dnia 6 b. m.

Akcja za powołaniem Churchilla do rządu.

Warszawa, 8. 7. (PAT.) Szereg organów prasy angielskiej występuje od kilku dni ze zdecydowaną akcją na rzecz

włączenia do obecnego rządu brytyjskiego Winstona Churchilla, wysuwając konieczność jego udziału w rządzie jako widomego znaku konsolidacji rządu narodowego.

Dzienniki te domagają się również powrotu do rządu Edena i Duff Coopera.

Z miarodajnych kół partii konserwatywnej donoszą, że rekonstrukcja rządu przez wstąpienie doń Winstona

Churchilla oraz ewentualny powrót Edena i innych mogła by się stać aktualna jedynie w dwóch wypadkach:

1) gdyby kryzys międzynarodowy tak się zaostrzył, że należałoby się liczyć z wybuchem wojny,

2) gdyby postanowiono przeprowadzić wybory powszechne, przy czym włączenie Edena, Churchilla i innych do rządu narodowego na parę tygodni przed datą wyborów miało by na celu wykazanie przed opinią publiczną, że jedność większości rządowej została utrzymana, co zabezpieczyło by zwycięstwo obecnego rządu w wyborach.

scy mają do ofiarowania tylko wojnę w warunkach znacznie gorszych niż w 1914 roku.

Natomiast zgodne, pokojowe współzycie z sąsiadami bałkańskimi zapewnia Bułgarii nie tylko możliwość swobodnego rozwoju, ale i perspektywę uszczelnienia ważniejszych jej dążeń.

Doskonały obraz ducha przyjaźni i zrozumienia rozwijającego się na półwyspie Bałkańskim daje zawarty przed rokiem układ, mocą którego została zniesiona część czwarta traktatu w Neuilly i demilitaryzowany pas rezytorium w Tracji. W ten sposób Bułgaria, nie wyrzekając się dalszych roszczeń, uzyskała pełne równouprawnienie w dziedzinie zbrojeń. Dzięki u-

kładowi zostały nawiązane przyjazne stosunki między Sofią, Atenami i Ankara. Jeśli dodać do tego opartą na specjalnym traktacie bliską współpracę z Jugosławią, potwierdzoną licznymi oświadczeniami, a ostatnio spotkaniem premiera Kiosse Iwanowa w drodze do Niemiec z ministrem Markowiczem, z którym się zobaczy również w drodze powrotnej, składając oficjalną wizytę w Białogrodzie, wydaje się rzeczą wątpliwą, by rząd niemiecki cokolwiek od Bułgarii uzyskał.

Jest to najwidoczniej także zdanie premiera Kiosse Iwanowa, który dzień nikarżom oświadczył:

„Im cięższe nastaną czasy, tym silniej zaznaczy się wartość przyjaźni jugosłowiańsko-bułgarskiej”.

POLSKO - WĘGIERSKIE ROKOWANIA CELNE.

Budapeszt, 8. 7. (PAT.) W gmachu ministerstwa spraw zagranicznych rozpoczęły się rokowania delegacji polskiej i węgierskiej w sprawach celnych, turystycznych oraz małego ruchu granicznego.

Rokowania toczą się w 3 podkomisjach.

AMB. HENDERSON NA AUDIENCJI U KRÓLA JERZEGO.

Londyn, 8. 7. (PAT.) Król przyjął wczoraj rano na audiencji ambasadora brytyjskiego w Berlinie Hendersona. Rozmowa trwała pół godziny.

NOWY ADIUTANT HITLERA.

Berlin, 8. 7. (PAT.) Kanclerz Hitler mianował kapitana marynarki Albrechta swym osobistym adiutantem. Funkcje te sprawował do niedawna kpt. Widemann, obecny konsul niemiecki w San Francisco.

LORD LOTHIAN U DALADIERA.

Paryż, 8. 7. (PAT.) Premier Daladier odbył rozmowę z lordem Lothianem, świeżo mianowanym ambasadorem W. Brytanii w Waszyngtonie, udającym się na swą placówkę.

ROZWIAZANIE ŁOŻY MASONSKIEJ W LESZNIE.

Warszawa, 8. 7. (PAT.) P. Minister Spraw Wewnętrznych zarządził z dn. 24 ub. m. likwidację zrzeszenia wolnomularskiego „Orden Bnei-Brith” im. Rafała Koscha w Lesznie.

Wspólnota interesów Anglii i Francji na Dalekim Wschodzie.

Warszawa, 8. 7. (Tel. wł.). Bez rozgłosu, bez sensacyjnych nowin i komunikatów, zakończyła się onegdaj w Singapurze dwudniowa konferencja wojskowa angielsko - francuska. Narady wojskowe mają to do siebie, że nie lubią prasy; prasa też skąpo się tą naradą zainteresowała, jakkolwiek zbiegła się z konfliktem o Tien-Tsin.

Aby uzyskać pełniejszy tło konferencji angielsko-francuskiej w Singapurze, trzeba sięgnąć do kilku wydarzeń, które miały ostatnio miejsce w tej części globu.

Szereg narad i konferencji, szereg posunięć dyplomatycznych wojskowych, przygotowało grunt dla onegdajszej konferencji.

W kwietniu odbyła się konferencja imperialna w Wellington w Nowej Zelandii. W tymże mniej więcej czasie W. Brytania sondowała opinie holenderską, myśląc o objęciu porozumieniem wojskowym trzech mocarstw kolonialnych Europy na Dalekim Wschodzie: Anglii, Francji i Holandii, ewent. Stanów Zjednoczonych.

Od kwietnia zmieniło się również nieco położenie strategiczne Singapuru i Indochin, wobec zahamowania wpływów japońskich w Syjamie z jednej strony, a postępów terytorialnych Japonii z drugiej. **HOLANDIA CHCE POZOSTAĆ NEUTRALNĄ.**

Opinia holenderska krzywo przyjęła sugestie angielskie na temat współpracy wojskowej na Dalekim Wsch.; wobec propozycji lorda Strabolgi wypowiedziała się negatywnie lub w najlepszym razie wymijająco. Lord Strabolgi, deputowany Izby Gmin, jeden ze specjalistów wojskowych Wielkiej Brytanii, dzielił w końcu marca wywiadu dziennikowi amsterdamskiemu „Telegraf”. W wywiadzie wyraził przekonanie o konieczności zwołania konferencji angielsko-francusko-holenderskiej w celu wspólnej obrony posiadłości na wodach Pacyfiku i Oceanu Indyjskiego.

W odpowiedzi na wywiad dzienniki holenderskie podkreśliły, że poglądy lorda Strabolgi są sprzeczne z poglądami Niderlandów i tradycyjną polityką rządu Jej Królewskiej Mości. Holandia nie chce narazić sobie Japonii i „wpasć w chińską kabałę” przez nawiązanie współpracy wojskowej wymierzonej bezpośrednio przeciw temu mocarstwu.

WZMOCNIĆ POZYCJĘ AUSTRALII.

Rezultatem odbytej w kwietniu angielskiej konferencji imperialnej w Wellington było oczywiście wzmocnienie tempa zbrojeń. Wielką troską W. Brytanii jest usamodzielnienie militarne dominiów, aby mogły sobie same dać radę z ewentualnym atakiem — przynajmniej w pierwszym okresie wojny — do czasu przybycia pomocy z Indji lub z Europy.

Według jednego z majowych numerów „Timesa”,

budżet wojenny Australii wzrósł od 1932 r. z sumy 3.200.000 funtów szterlingów do sumy 26 milionów.

Program wojenno - morski opiera się na założeniu, że w razie potrzeby dostateczna ilość okrętów wojennych będzie mogła przypłynąć z Singapuru na wody australijskie; bez tej pomocy Australia nie byłaby w stanie obronić swoich 12.000 mil wybrzeża.

Plan dozbrojenia Australii przewiduje naturalnie powiększenie sił powietrznych; Australia ma zamiar budować rocznie około 800 samolotów.

SYJAM — ZNAK ZAPYTANIA.

Singapore u cypla półwyspu Malajskiego to symbol bezpieczeństwa dominiów i kolonii angielskich na wodach Pacyfiku i Oceanu Indyjskiego. Bez pomocy tej bazy wojenno-morskiej, Australia i Nowa Zelandia nie byłyby w stanie bronić się na dłuższą metę.

Singapore stanowi gwarancję bezpieczeństwa systemu angielskiego na Da-

lekim Wschodzie, toteż polityka Wielkiej Brytanii nie może dopuścić do najmniejszego podważenia jego znaczenia. Leży to także w interesie Francji, dzierżącej opodal Półwyspu Malajskiego Indochiny.

INDOCHINY POTRZEBUJĄ WSPÓLPRACY ANGIELSKIEJ.

Francja odczuwa coraz silniej iżenie Japonii nad jej posiadłościami na Dalekim Wschodzie. Zajęcie wyspy Hainan — na wprost Zatoki Tonkińskiej — zmniejszyło ogromnie znaczenie strategiczne północnych Indochin.

Słaba flota nie pozwoliłaby zapewne Francji ostać się w Indochinach w razie wojny z Japonią — bez pomocy Wielkiej Brytanii.

Francja przewiduje obecnie rozbudowę Sajgonu i portu wojennego Cam-Ranh, powiększenie floty i kontyngentu wojska lądowego, złożonego z tubylców.

Kontyngent ten po odpowiednim przeszkoleniu, mógłby dojść do liczby 60.000 wojska, co jest siłą

nie do pogardzenia. Posiłkami wojska lądowego może Francja odwdziżyć się Anglii za pomoc na morzu — Wielka Brytania bowiem cierpi na brak wojska.

Podobnie jak przed Australią — przed Indochinami staje również zagadnienie rozwoju przemysłu wojennego na miejscu, eksploatacji bogactw mineralnych, żelaza i nafty, oraz przygotowanie kadr techników.

WSPÓLNOTA INTERESÓW

W chwili obecnej interesy Anglii i Francji silnie się ze sobą splotyły na Dalekim Wschodzie.

Oba mocarstwa zajmują stanowisko defensywne, obrony status quo, oba są oddalone od swoich posiadłości i muszą zrezygnować z szybkiej pomocy metropolii; dlatego wobec tempa, jakie w obecnych czasach przybierają działania wojenne, powiązanie działalności lokalnych sztabów angielskich i francuskich narzucało się z nieodpartą logiką.

Nastroje antyhitlerowskie rosną!!! Cały świat jest oburzony na barbarzyńskie metody propagandy niemieckiej. Głośny na całym świecie film

ZEZNAWIE SZPIEGA...

(Spowiedź Narodowego Socjalisty) zaznajomi masę społeczeństwa polskiego z metodami pracy niemieckiej. Film ten jest dziełem wytw. WARNER BROS. reż. Anatola Litwaka, w gł. rol. Edward G. Robinson, Francis Lederer, Paul Lukas. W tym sezonie wyświetlają od dziś tylko kina „CASINO” pocz. 3:30. „EMPIRE” pocz. 3:00. Karty bilety wolnego wstępu aż do odwołania nieważne

Niepewna sytuacja w rokowaniach z Sowietami.

Warszawa, 8. 7. (PAT) Pomimo nadspodziewanie szybkiego osiągnięcia porozumienia między Paryżem a Londynem co do nowych instrukcji dla negocjatorów w Moskwie,

w kołach politycznych Paryża oceniana jest sytuacja obecna w rokowaniach w dalszym ciągu dość pesymistycznie.

Zniecierpliwienie przewiekaniem się rokowań znajduje coraz mocniejszy wyraz na łamach prasy paryskiej.

Redaktor dyplomatyczny „Petit Parisien” p. Bourgues mówi o tym, że obecna próba dojścia do porozumienia z Moskwą co do stworzenia szerokiego systemu obronnego w Europie będzie już próbą ostatnią

i że w tym celu przedstawione będą obecnie w Moskwie formuły szersze i bardziej proste niż dotychczas, aby wreszcie wyjść z gąszczu subtelności prawniczych.

„Ordre” ponownie oskarża rząd sowiecki o to, że ponosi on winę za niepomyślną atmosferę, ciążyącą nad rokowaniami

„Le Jour” oświadcza, że formuła p. Moiotowa, niebezpiecznie wspaniałomyślna, gdy chodzi o państwa bałtyckie, może umyślnie skąpa i nieokreślona, gdy chodzi o interesy innych mocarstw niż Sowiety.

Sowiety, unikając dalszych zobowiązań, żądają jednak od Francji i W. Brytanii, aby się zobowiązały do bronienia granicy sowieckiej od Zatoki Fińskiej aż po Dardanele, czyli prawie 5.000 km.

W kołach politycznych utrzymuje się dziś dość mocno pogłoska, że w razie jeżeli ostatnie instrukcje, przesłane do Moskwy, nie pozwolą na zrealizowanie szerokiego i projektowanego dotychczas paktu, to wówczas

Anglia i Francja zaproponują Sowietom układ węższy w formie trójstronnego układu francusko-angielsko-sowieckiego o wzajemnej pomocy,

który byłby wzorowany na pakcie francusko-sowieckim, ale niezależny jednak od mechanizmu Ligi Narodów.

Atak b. prem. Stojadinowicza na rząd jugosłowiański.

Białogród, 8. 7. (PAT) B. premier Milan Stojadinowicz wydał odczwę do członków i sympatyków partii JRZ (Jugosłowiańskie Radykalne Zjednoczenie), atakując w ostrej formie rząd premiera Cwetkowicza.

Odczwa podkreśla, że interpelacja 103 posłów i senatorów JRZ do premiera Cwetkowicza w sprawie chorwackiej pozostaje bez odpowiedzi, a jedyną odpowiedzią było wykluczenie 29 posłów z klubu parlamentarnego JRZ.

Białogród, 8. 7. (PAT) W tutejszych kołach politycznych zaprzeczają wiadomości podanej przez londyński „Times”

jakoby w sierpniu br. miała być zwołana konferencja Ententy bałkańskiej.

Wiadomość ta, jak zaznaczają tutaj, jest pozbawiona wszelkich podstaw.

W roku bieżącym odbyła się już doroczna konferencja Ententy bałkańskiej w Bukareszcie i nie ma żadnych powodów, aby zwoływać nową sesję.

Niemcy tyrolscy wracają do ojczyzny.

Paryż, 8. 7. (PAT) Informacje o porozumieniu niemiecko-włoskim w sprawie wymiany ludności w Tyrolu komentowane są szeroko na łamach prasy francuskiej.

„Epoque” pisze, że tysiące Niemców tyrolskich mają opuścić kraj Mussolini'ego, aby się zainstalować w kraju Hitlera. Dłaczegożby nie zastosować tej samej metody do Gdańska? — zapytuje

dziennik.

„Ere Nouvelle” w artykule redakcyjnym stwierdza, że stanowisko Niemiec jest niezrozumiałe, że Niemcy tyrolscy żyją w warunkach dość ciężkich na terytorium włoskim,

KONFERENCJA W MINISTERSTWIE ROLNICTWA.

Warszawa, 8. 7. (PAT) Pod przewodnictwem min. Juliusza Poniatowskiego odbyła się w Min. Roln. i Reform Roln. konferencja dyrektorów Izb rolniczych oraz naczelników Wydziałów rolnictwa w Urzędach wojewódzkich, poświęcona omówieniu metod akcji nasiennej, która zaproponowana była przez min. Poniatowskiego na ostatnim zjeździe prezesów Izb.

MIN. ROMAN NA TERENIE CENTR. OKRĘGU PRZEM.

Warszawa, 8. 7. (Tel. wł. — i. r.) W dniu wczorajszym wyjechał do Bodzanowa Świętokrzyskiego na terenie COP-u p. Minister Przemysłu i Handlu Antoni Roman, który weźmie udział w uroczystości położenia kamienia węgielnego pod nawą fabrykę cementu pod nazwą „Nad Kamienną”.

KATASTROFALNE OBERWANIE CHMURY W POWIECIE MIELECKIM.

Tarnów, 8. 7. (PAT) Po raz drugi w ostatnich dniach powiat mielecki nawiedzony został kleską gradobicia.

Burza gradowa, połączona z oberwaniem się chmury i potężną wichurą, wyrwała kilkadziesiąt drzew z korzeniami, zerwała wiele dachów i zwała kilka stodół. Nawałnica dotknęła w szczególności siedem громад wiejskich: Ostrówek, Gawłuszowice, Roźniaty, Zaduski, Wojków, Przykop i Wolę Wadowską.

WYJAZD WĘGIERSKIEGO SZEFA SZTABU DO NIEMIEC.

Berlin, 8. 7. (PAT) Szef sztabu armii węgierskiej gen. Werth wyjechał wczoraj na manewry wojsk niemieckich, po czym zwiedzi fortyfikacje zachodnie.

KATASTROFA SAMOCHODOWA.

Królewiec, 8. 7. (PAT) W okolicy Wystrucia (Prusy Wsch.) samochód, wiozący 8 ludzi, wpadł na przędzone drzewo. Dwie osoby zostały zabite, reszta ciężiej lub lżej ranne.

gdy Niemcy gdańscy żyją w wolnym mieście, w którym sami sobie pozwolili wprowadzić „dobrodziejstwa” systemu narodowo-socjalistycznego.

Na łamach „Populaire” redaktor dyplomatyczny Brossolette pisze, że jeżeli kanclerz Hitler uznaje, że przyjaźń z Włochami warta jest nie tylko wyrzeczenia się, ale nawet wysiedlenia 200 tys. Niemców tyrolskich, to tym bardziej powinien uznawać, że

najświętsza ze wszystkich spraw to jest sprawa pokoju, warta jest tego, aby parę set tysięcy Niemców z terytorium gdańskiego pozostało nadal w wolnym mieście, gdzie mówią po niemiecku, żyją w obyczajach niemieckich, są rządzani przez Niemców

i korzystają z losu nieskończenie bardziej godnego zazdrości, niż los Tyrolczyków, mających opuścić swe ogniska domowe.

Paryż, 8. 7. (PAT) Ag. Havasa donosi z Rzymu, że pomiędzy rządem Włoch a rządem Rzeszy zawarta została umowa, dotycząca wszystkich kwestij mniejszościowych. Rozmowy na ten temat trwały kilka miesięcy.

W myśl tej umowy obywatele włoscy narodowości niemieckiej będą mogli przesiedlić się do Niemiec, otrzymując odszkodowanie za pozostawione we Włoszech majątki.

Nie chodzi zatem o masowe przesiedlenie niemieckiej ludności, liczącej w północnych Włoszech 200.000 osób.

Komunikat urzędowy zostanie wkrótce ogłoszony jednocześnie w Rzymie i w Berlinie.

Wśród lodów powodzi PINGWIN — przewodzi

